

**Handläggare**  
Malin Wadeborn-Loohufvud  
Telefon: 08-50815044

**Till**  
Skarpnäcks stadsdelsnämnd  
2024-02-22

## Inrätta kommunstyrelsens råd för nationella minoriteters rättigheter KS 2023/444

Remiss från kommunstyrelsen Stockholms stad

### Förvaltningens förslag till beslut

Skarpnäcks stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

### Sammanfattning

I lagen (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk regleras rätten till delaktighet och inflytande. Av lagen framgår att förvaltningsmyndigheter, så som kommuner, ska ge de nationella minoriteterna möjlighet till inflytande i frågor som berör dem och så långt som det är möjligt samråda med minoriteterna i sådana frågor. Samråd ska ske genom att förvaltningsmyndigheten för en strukturerad dialog med de nationella minoriteterna i syfte att kunna beakta deras synpunkter och behov i myndighetens beslutsfattande. I Sverige finns fem erkända nationella minoriteter: judar, romer, samer, sverigefinnar och tornedalingar.

I enlighet med kommunfullmäktiges budget 2023 har kommunstyrelsen i dialog med de nationella minoriteterna, utrett formerna för samråd med de nationella minoritetsföreningarna i syfte att stärka samarbetet. Exempelvis genom att pröva inrättandet av ett råd eller andra samverkansmodeller. Stadsledningskontoret har genomfört en översyn av samrådets nuvarande arbete och organisering i syfte att stärka delaktighet och inflytande.

Förvaltningen instämmer i enlighet med den översyn som gjorts att stadens arbete med nationella minoriteters rätt till inflytande behöver förbättras och tydliggöras. Förvaltningen är positiv till att ett råd för nationella minoriteters rättigheter under kommunstyrelsen inrättas. Genom ett formellt råd ökar möjligheten till en strukturerad process där strategiska utvecklingsfrågor kan lyftas och omhändertas.

## Bakgrund

I lagen (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk regleras rätten till delaktighet och inflytande. Av lagen framgår att förvaltningsmyndigheter, så som kommuner, ska ge de nationella minoriteterna möjlighet till inflytande i frågor som berör dem och så långt som det är möjligt samråda med minoriteterna i sådana frågor.

I Sverige finns fem erkända nationella minoriteter: judar, romer, samer, sverigefinnar och tornedalingar. I Stockholms stad bor och verkar människor från samtliga nationella minoriteter och staden har under flera år genomfört samråd med föreningar från samtliga minoritetsgrupper. I enlighet med kommunfullmäktiges budget 2023 har kommunstyrelsen i nära dialog med de nationella minoriteterna, utrett formerna för samråd med de nationella minoritetsföreningarna i syfte att stärka samarbetet, exempelvis genom att pröva inrättandet av ett råd eller andra samverkansmodeller.

## Ärendet

Stadsledningskontoret har genomfört en översyn av samrådets nuvarande arbete och organisering i syfte att stärka delaktighet och inflytande. Det har syftat till att föreslå arbetssätt som innebär att samråden ska få ökat genomslag i stadens utvecklingsarbete. De synpunkterna som inkommit har pekat på att samråden varit många och inte tillräckligt koordinerade över staden. För flera minoritetsgrupper har det varit svårt att möjliggöra deltagande på samtliga samråd. Samtidigt som många samråd har genomförts har inflytandet över strategiska frågor inte upplevts tillräcklig. Det har inte utgått någon ersättning till samrådsrepresentanterna, vilket försvårat för representanter i ideella organisationer att delta på samtliga samråd som erbjudits. Stadsledningskontoret har inom ramen för översynen även jämfört andra kommuners rådsformer för nationella minoriteter.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och i pensionärsrådet den 15 februari. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 29 februari.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen instämmer i enlighet med den översyn som gjorts att stadens arbete med nationella minoriteters rätt till inflytande behöver förbättras och tydliggöras.

Förvaltningen är positiv till att ett råd för nationella minoriteters rättigheter under kommunstyrelsen inrättas. Genom ett formellt råd ökar möjligheten till en strukturerad process där strategiska utvecklingsfrågor kan lyftas och omhändertas.

Karin Bülow  
Stadsdelsdirektör

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Johanna Hult

Avdelningschef

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

### **Bilaga**

Instruktion för kommunstyrelsens råd för nationella minoriteters rättigheter

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karin Bülow, Stadsdelsdirektör	2024-01-16
Johanna Hult, Avdelningschef	2024-01-16